
OFICIALIA    MAYOR
DIRECCION  GENERAL  DE  PROGRAMACION,
ORGANIZACION   Y   PRESUPUESTO

I N C I D E N C I A    C O N T A B L E
D E L   P R E S U P U E S T O

CUENTA PÚBLICA
AL  31  DE  DICIEMBRE   DE  2004



INCIDENCIA CONTABLE DEL PRESUPUESTO CUENTA PÚBLICA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004
( Pesos )

HOJA    1    DE    3

DEPENDENCIA:    00009    SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES.

DIGITO  IDENTIFICADOR  DEL  PRESUPUESTO  EJERCIDO
T O T A L 1 2 3

1.- SERVICIOS PERSONALES 3,807,831,911 3,807,831,911 3,803,820,634 3,154,839,595 648,981,039
2.- MATERIALES Y SUMINISTROS 492,165,004 492,165,004 485,046,184 199,909,354 285,136,830
3.- SERVICIOS GENERALES 3,824,748,986 3,824,748,986 3,800,973,387 3,568,881,314 232,092,073
4.- SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS 2,966,882,172 2,966,882,172 2,963,631,182 2,600,345,444 282,275,593 81,010,145
5.- BIENES MUEBLES E INMUEBLES 511,941,745 511,941,745 502,087,700 132,180,908 369,906,792
6.- OBRAS PUBLICAS 12,019,932,080 12,019,932,080 11,947,856,761 11,947,856,761
7.- 4,320,037,468 4,320,037,468 4,320,024,468 3,277,942,789 1,042,081,679

8.- 466,803,455 466,803,455 466,803,454 466,803,454

 T  O  T  A  L 28,410,342,821 28,410,342,821 28,290,243,770 12,801,918,496 414,456,501 15,073,868,773

A P L I C A C I O N   D E L   G A S T O
OBRAS

TOTAL CORRIENTE INVERSION PUBLICAS
11203.- BANCOS 1,775,488,427 1,588,349,038 178,251,444 8,887,945
11301.- ALMACENES 485,046,184 199,909,354 285,136,830
12101.- FIDEICOMISOS 4,206,673,868 3,149,292,189 15,300,000 1,042,081,679
12102.- PATRIMONIO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 120,101,307 23,497,817 88,074,149 8,529,341
12103.- INVERSIONES EN EMPRESAS DE PARTICIPACION MAYORITARIA 64,242,859 650,000 63,592,859
12201.- MOBILIARIO Y EQUIPO 115,792,260 114,618,648 1,173,612
12202.- VEHICULOS TERRESTRES, MARITIMOS Y AEREOS 3,240,654 3,240,654
12203.- MAQUINARIA, HERRAMIENTAS Y APARATOS 14,321,606 14,321,606
12501.- OBRAS EN PROCESO 11,947,856,761 11,947,856,761
12502.- INMUEBLES 368,733,180 368,733,180
52101.- COSTO DE OPERACIÓN DE PROGRAMAS 9,188,746,664 7,840,870,098 1,347,876,566

 T  O  T  A  L 28,290,243,770 12,801,918,496 414,456,501 15,073,868,773

CAPITULOS  DEL  GASTO

INVERSION FINANCIERA, PROVISIONES ECONÓMICAS,
AYUDAS, OTRAS EROGACIONES Y PENSIONES,
JUBILACIONES Y OTRAS.
PARTICIPACIONES DE INGRESOS, APORTACIONES
FEDERALES Y GASTOS REASIGNADOS.

CUENTAS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO PROGRAMADO
ACUMULADO

INCIDENCIA CONTABLE

ASIGNACION
MODIFICADA



HOJA    2    DE    3

DEPENDENCIA:    SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES.

CAPITULOS  DEL  GASTO EJERCIDO EJERCIDO EJERCIDO
% % %

1.- SERVICIOS PERSONALES 3,807,831,911 3,807,831,911 822,279,868 21.59% 865,949,779 22.74% 871,632,717 22.89%
2.- MATERIALES Y SUMINISTROS 492,165,004 492,165,004 33,167,965 6.74% 116,751,393 23.72% 130,640,351 26.54%
3.- SERVICIOS GENERALES 3,824,748,986 3,824,748,986 82,709,863 2.16% 203,007,331 5.31% 248,376,711 6.49%
4.- SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS 2,966,882,172 2,966,882,172 464,306,011 15.65% 694,724,167 23.42% 862,354,704 29.07%
5.- BIENES MUEBLES E INMUEBLES 511,941,745 511,941,745 8,821,561 1.72% 35,496,731 6.93% 51,341,190 10.03%
6.- OBRAS PUBLICAS 12,019,932,080 12,019,932,080 641,175,019 5.33% 2,601,587,588 21.64% 2,895,405,035 24.09%
7.- 4,320,037,468 4,320,037,468 0.00% 125,873,735 2.91% 12,761,496 0.30%

8.- 466,803,455 466,803,455 65,500,000 14.03% 117,000,000 25.06%

 T  O  T  A  L 28,410,342,821 28,410,342,821 2,052,460,287 7.22% 4,708,890,724 16.57% 5,189,512,204 18.27%

C   U   E   N   T   A   S EJERCIDO EJERCIDO EJERCIDO

11203.- BANCOS 382,516,489 409,352,210 461,609,321
11301.- ALMACENES 33,167,965 116,751,393 130,640,351
12101.- FIDEICOMISOS 937,143 11,262,857 15,540,075
12102.- PATRIMONIO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 2,837,143 30,629,743 0
12103.- INVERSIONES EN EMPRESAS DE PARTICIPACION MAYORITARIA 1,314,286 0 48,971,428
12201.- MOBILIARIO Y EQUIPO 0 1,056,532 6,707,573
12202.- VEHICULOS TERRESTRES, MARITIMOS Y AEREOS 0 0 0
12203.- MAQUINARIA, HERRAMIENTAS Y APARATOS 0 0 0
12501.- OBRAS EN PROCESO 641,175,019 2,601,587,588 2,895,405,035
12502.- INMUEBLES 8,821,561 34,440,199 44,633,618
52101.- COSTO DE OPERACION DE PROGRAMAS 981,690,681 1,503,810,202 1,586,004,803

 T  O  T  A  L 2,052,460,287 4,708,890,724 5,189,512,204

JUL-SEPABR-JUN
ASIGNACION

PARTICIPACIONES DE INGRESOS, APORTACIONES
FEDERALES Y GASTOS REASIGNADOS.

MODIFICADA

INCIDENCIA CONTABLE DEL PRESUPUESTO CUENTA PÚBLICA AL 31 DE DICIEMBRE DE  2004

ESTADO  DEL  EJERCICIO  DEL  PRESUPUESTO

ENE-MZO JUL-SEP

I N C I D E N C I A  C O N T A B L E

ABR-JUN

ENE-MZO
PROGRAMADO
ACUMULADO

INVERSION FINANCIERA, PROVISIONES ECONÓMICAS,
AYUDAS, OTRAS EROGACIONES Y PENSIONES,
JUBILACIONES Y OTRAS.



HOJA    3    DE    3

DEPENDENCIA:    SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES.

CAPITULOS  DEL  GASTO EJERCIDO EJERCIDO
% %

1.- SERVICIOS PERSONALES 3,807,831,911 3,807,831,911 1,243,958,270 32.67% 3,803,820,634 99.89%
2.- MATERIALES Y SUMINISTROS 492,165,004 492,165,004 204,486,475 41.55% 485,046,184 98.55%
3.- SERVICIOS GENERALES 3,824,748,986 3,824,748,986 3,266,879,482 85.41% 3,800,973,387 99.38%
4.- SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS 2,966,882,172 2,966,882,172 942,246,300 31.76% 2,963,631,182 99.89%
5.- BIENES MUEBLES E INMUEBLES 511,941,745 511,941,745 406,428,218 79.39% 502,087,700 98.08%
6.- OBRAS PUBLICAS 12,019,932,080 12,019,932,080 5,809,689,119 48.33% 11,947,856,761 99.40%
7.- 4,320,037,468 4,320,037,468 4,181,389,237 96.79% 4,320,024,468 100.00%

8.- 466,803,455 466,803,455 284,303,454 60.90% 466,803,454 100.00%

 T  O  T  A  L 28,410,342,821 28,410,342,821 16,339,380,555 57.51% 28,290,243,770 99.58%

C   U   E   N   T   A   S EJERCIDO EJERCIDO

11203.- BANCOS 522,010,407 1,775,488,427
11301.- ALMACENES 204,486,475 485,046,184
12101.- FIDEICOMISOS 4,178,933,793 4,206,673,868
12102.- PATRIMONIO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 86,634,421 120,101,307
12103.- INVERSIONES EN EMPRESAS DE PARTICIPACION MAYORITARIA 13,957,145 64,242,859
12201.- MOBILIARIO Y EQUIPO 108,028,155 115,792,260
12202.- VEHICULOS TERRESTRES, MARITIMOS Y AEREOS 3,240,654 3,240,654
12203.- MAQUINARIA, HERRAMIENTAS Y APARATOS 14,321,606 14,321,606
12501.- OBRAS EN PROCESO 5,809,689,119 11,947,856,761
12502.- INMUEBLES 280,837,802 368,733,180
52101.- COSTO DE OPERACION DE PROGRAMAS 5,117,240,978 9,188,746,664

 T  O  T  A  L 16,339,380,555 28,290,243,770

INVERSION FINANCIERA, PROVISIONES ECONÓMICAS,
AYUDAS, OTRAS EROGACIONES Y PENSIONES,
JUBILACIONES Y OTRAS.

PARTICIPACIONES DE INGRESOS, APORTACIONES
FEDERALES Y GASTOS REASIGNADOS.

ACUMULADOMODIFICADA
PROGRAMADOASIGNACION

INCIDENCIA CONTABLE DEL PRESUPUESTO CUENTA PÚBLICA AL 31 DE DICIEMBRE DE  2004

ESTADO  DEL  EJERCICIO  DEL  PRESUPUESTO

OCT-DIC ENE-DIC

OCT-DIC ENE-DIC

I N C I D E N C I A  C O N T A B L E



DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION, ORGANIZACION Y PRESUPUESTO
DIRECCION ADJUNTA DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
COORDINACION DE CONTABILIDAD

COORDINACIÓN COORDINACIÓN
SUBSECRETARIA GENERAL DE GENERAL  DE OFICIALIA ÓRGANOS ENTIDADES

DE PUERTOS PLANEACIÓN MAYOR DESCON- COORDINADAS
TRANSPORTE Y Y CENTRADOS

MARINA MERCANTE CENTROS S.C.T
11203BANCOS 1,775,488,427   -                    -                         -                     -                        -                          -                       -                    1,775,488,427 -                          
11301ALMACÉN 485,046,184        4,683,148       7,431,796             31,688,480       4,894,527            5,294,917             421,891,230      9,162,086       -                        -                          
12101FIDEICOMISOS 4,206,673,868     64,161,075     3,346,131,114      745,000,000     -                          -                            36,081,679        -                      -                        15,300,000         
12102PATRIMONIO DE ORG. DESCENTRALIZADOS 120,101,307        -                      -                           -                       -                          -                            -                         -                      -                        120,101,307       
12103INVERSIONES EN EMP. DE PART. MAYORITAR. 64,242,859          -                      -                           -                       -                          -                            -                         -                      -                        64,242,859         
12201MOBILIARIO Y EQUIPO 115,792,260        3,733,315       942,158                31,902,438       26,662,274          12,891,910           29,517,828        10,142,337     -                        -                          
12202VEHÍCULOS TTRES, MARÍTIMOS Y AÉREOS 3,240,654            -                      -                           -                       -                          -                            3,240,654          -                      -                        -                          
12203MAQUINARIA, HERRAMIENTAS Y APARATOS 14,321,606          -                      977,845                113,899            6,034                   13,203,204           16,699               3,925              -                        -                          
12204COLECC. CIENTÍFICAS, ARTÍSTICAS Y LIT. -                          -                      -                           -                       -                          -                            -                         -                      -                        -                          
12501OBRAS EN PROCESO 11,947,856,761   17,929,076     141,941,095         3,483,215         -                          156,774,441         11,618,471,061 9,257,873       -                        -                          
12502INMUEBLES 368,733,180        -                      -                           -                       -                          -                            368,733,180      -                      -                        -                          
52101COSTO DE OPERACIÓN DE PROGRAMAS 9,188,746,664     222,783,019   3,079,556,118      497,050,911     106,813,147        119,978,703         3,064,535,742   ########### -                        968,894,335       

TOTAL 28,290,243,770 313,289,633 6,576,980,126    1,309,238,943 138,375,982      308,143,175       15,542,488,073 ########### 1,775,488,427 1,168,538,501    

SECRETARIO 313,289,633 1.107%
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 6,576,980,126 23.248%
SUBSECRETARIA DE TRANSPORTE 1,309,238,943 4.628%
SUBSECRETARIA DE COMUNICACIONES 138,375,982 0.489%
COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 308,143,175 1.089%
COORDINACIÓN GRAL. DE PLANEACIÓN Y CENTROS S.C.T. 15,542,488,073 54.939%
OFICIALIA MAYOR 1,157,700,910 4.092%
ÓRGANOS DESCONCENTRADOS 1,775,488,427 6.276%
ENTIDADES COORDINADAS 1,168,538,501 4.131%
 T  O  T  A  L 28,290,243,770 100.000%

SERVICIOS PERSONALES 3,803,820,634 13.446%
MATERIALES Y SUMINISTROS 485,046,184 1.715%
SERVICIOS GENERALES 3,800,973,387 13.436%
SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS 2,963,631,182 10.476%
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 502,087,700 1.775%
OBRAS PUBLICAS 11,947,856,761 42.233%
INVERSIÓN FINAN., PROV. ECO., AYUDAS, O. EROG. Y PENS., JUBIL. Y OTRAS 4,320,024,468 15.270%
PARTICIPACIONES DE INGRESOS, APORTACIONES FED. Y GASTOS REASIG. 466,803,454 1.650%
 T  O  T  A  L 28,290,243,770  100.000%

SUBSECRETARIA 
DE 

COMUNICACIONE
S

I N C I D E N C I A    C O N T A B L E    D E L   P R E S U P U E S T O    C U E N T A  P Ú B L I C A   A L    3 1    D E     D I C I E M B R E   2 0 0

I N C I D E N C I A   C O N T A B L E A      R      E     A

C U E N T A S T O T A L SECRETARIO

SUBSECRETARIA 
DE 

INFRAESTRUCTU
RA

%PRESUPUESTO EJERCIDO POR CAPITULO DE GASTO

PRESUPUESTO EJERCIDO POR ÁREA %IMPORTE

IMPORTE

1.107%
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